A estas mujeres los testamentos, escrituras y codicilos que contienen sus últimas voluntades les posibilitaron proyectar sus vidas más allá de la muerte y, sobre todo, que no las olvidaran: *faço meus herdeyros a o dito meu marido Hernand alvarez na meadade e o dito prior e convento de ssan Domingo de Ponte vedra na outra meadade por tal condiçõn que eles aian para sempre en mente a miña alma* (1347).

ANEXO III
Año 1169 - María Fernández

Exposición de Fe	
Enferma	"Gravi et longa infirmitate detenta"
Entendimiento	
Bienes Ordenados	"Post obitum meum res mee permaneant disposite et ordinate"
Destino del Alma	
Virgen Abogada	
Destino del Cuerpo	"Mando corpus meum sepeleri in claustro bti iacobi iuxta pattem meum
Funerales/Liturgia	"(...) et divinum officium pro anima mea et parentum meorum unanimiter celebrant". "Et hoc mando et delibero preiatio monasterio pro animamea et anniversario meo ut die assumptionis bte marie semper divinum pro me celebrant officium". "He mando (...) pro remedio anime mee et parentum meorum ut orent pro me semper et annuatim facian meum anniversari ut in die nativitates sce. marie mensis septembris"
Pitanzas	
Romerías	

Año 1199 - Urraca Fernández

Exposición de Fe	
Enferma	"In salute mea posyta quo-modò".
Entendimiento	
Bienes Ordenados	"Post obitum meum ordenata remaneant".
Destino del Alma	
Virgen Abogada	
Destino del Cuerpo	"Mando corpus meum sepelire in cimiterio bti iacobi". "Et de omni hereditate ista mando pro anniversario me annuatim in die sci. iacobi (...). Aliam marcham in die obitus mei qualis cumque fuerit dies usque in sempiternum. Et mando canonicis in die sepulture mee (...). et pro anniversario meu V solidos annuatim (...) in perpetuum. In candilis vero et decisis qui recitent psalterium (...). Ad lumen de candelabro de ante altare Scti. Jacobi V sis. annuatim (...)". "(...) mando ecclesiam de masidi et den ea pro anniversario annuatim ad canonicos (...)". "(...) ut si forte evenierit aliquis homo cum querimonia de me post mortem meam dent illi de isto habere".
Funerales/Liturgia	
Pitanzas	"(...) et in die obitus in rectorio suo pro pitantia X sis. (...)". "(...) et in die sepulture mee XXX sis (...)". "(...) et in die sepulture mee xv sis. pro pitantia in rectorio". "De ista hereditate dent pro pitantia in rectorio pro anniversario annuatim XXX sis. In die sepulture mee marcam. I in rectorio pro pitantia (...)".
Romerías	

Año 1204 - Guntroda Arias

Exposición de Fe	
Enferma	"Si de hac. infirmitate decessero".
Entendimiento	
Bienes Ordenados	"Post obitum meum ordinata remaneant".
Destino del Alma	
Virgen Abogada	
Destino del Cuerpo	"Inpitimis mando corpus meum sepeliri in monasterio sancti Martini de foris".
Funerales/Liturgia	"(...) et mando (...) proumo anale meo manto (...)"
Pitanzas	
Romerías